

# **Søgaard Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab**

**Julianelund 156, 7120 Vejle Øst**

**CVR-nr. 36 42 69 77**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. juni 2021.

---

Thomas Søgaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	2
Ledelsesberetning	3
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	4
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet** Søgaard Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab  
Julianelund 156  
7120 Vejle Øst

CVR-nr.: 36 42 69 77  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion** Thomas Søgaard

**Associeret virksomhed** Økonomi og Regnskab ApS, Vejle

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive revisions- og rådgivningsvirksomhed, besidde aktier og anparter i selskaber, investering i værdipapirer, ejendomme mv. samt dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 774 t.kr. mod 0 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 930 t.kr. mod 294 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Årsrapporten for Søgaard Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

### Resultatopgørelsen

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning samt eksterne omkostninger.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af nettoomsætning valgt IAS 11 og IAS 18.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusiv moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende værdipapirer samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

#### Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance eller tab og fradrag af afskrivning på goodwill og tillæg af negativ goodwill.

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de associerede virksomheders resultat efter skat efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern avance eller tab og fradrag af afskrivning på goodwill og tillæg af negativ goodwill.

#### Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

### Balancen

#### Finansielle anlægsaktiver

##### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode. Indre værdis metode anvendes som en konsolideringsmetode.

I balancen indregnes kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi. Denne opgøres efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab samt med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen ved købet af kapitalandelen. Vedrører den negative goodwill overtagne eventualforpligtelser, indtægtsføres negativ goodwill først, når eventualforpligtelserne er afviklet eller bortfaldet.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra tilknyttede virksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af nærværende årsrapport, bindes ikke på opskrivningsreserven. Reserven reguleres med andre egenkapitalbevægelser i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Ved køb af virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, sammenlægningsmetoden eller bogført værdi metoden, jf. beskrivelse ovenfor under Virksomhedssammenslutninger.

#### Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2020	2019
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>773.936</b>	<b>0</b>
1 Personaleomkostninger	-648.936	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>125.000</b>	<b>0</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	690.159	294.592
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	147.354	0
Øvrige finansielle omkostninger	-6.208	-780
<b>Resultat før skat</b>	<b>956.305</b>	<b>293.812</b>
2 Skat af årets resultat	-26.114	181
<b>Årets resultat</b>	<b>930.191</b>	<b>293.993</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	55.300	54.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	407.592	-5.408
Udbytte for regnskabsåret	0	55.300
Overføres til overført resultat	467.299	190.101
<b>Disponeret i alt</b>	<b>930.191</b>	<b>293.993</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	173.735
4 Kapitalandele i associerede virksomheder	568.327	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>568.327</u>	<u>173.735</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>568.327</u></b>	<b><u>173.735</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	79.231
Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>79.231</u>
Likvide beholdninger	<u>908.806</u>	<u>345.474</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>908.806</u></b>	<b><u>424.705</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>1.477.133</u></b>	<b><u>598.440</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	531.327	123.735
Overført resultat	742.541	275.242
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	55.300
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.323.868</b>	<b>504.277</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	533
Gæld til associerede virksomheder	3.408	0
Selskabsskat	18.114	79.050
Anden gæld	131.743	14.580
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	153.265	94.163
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>153.265</b>	<b>94.163</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>1.477.133</b>	<b>598.440</b>

## 5 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1.					
januar 2020	50.000	123.735	275.242	55.300	504.277
Udloddet udbytte	0	0	0	-55.300	-55.300
Resultatandel	0	407.592	467.299	0	874.891
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	55.300	0	55.300
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-55.300	0	-55.300
	<b>50.000</b>	<b>531.327</b>	<b>742.541</b>	<b>0</b>	<b>1.323.868</b>

## Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	597.621	0
Pensioner	48.000	0
Andre omkostninger til social sikring	2.272	0
Personaleomkostninger i øvrigt	1.043	0
	<u><b>648.936</b></u>	<u><b>0</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>0</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	26.114	-181
	<u><b>26.114</b></u>	<u><b>-181</b></u>
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2020	50.000	50.000
Overført til kapitalandele associerede virksomheder	-37.000	0
Afgang i årets løb	-13.000	0
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>50.000</b></u>
Opskrivninger 1. januar 2020	123.735	129.143
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	294.592
Årets tilbageførsler på afgang	-32.171	0
Udbytte	0	-300.000
Overført til kapitalandele i associerede virksomheder	-422.841	0
Kapitalforhøjelse i tilknyttede virksomheder	331.277	0
<b>Opskrivninger 31. december 2020</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>123.735</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>173.735</b></u>

## Noter

---

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>4. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Overført fra kapitalandele tilknyttede virksomheder	37.000	0
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b><u>37.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	147.354	0
Udbytte	-38.868	0
Overført fra kapitalandele i tilknyttede virksomheder	422.841	0
<b>Opskrivninger 31. december 2020</b>	<b><u>531.327</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b><u>568.327</u></b>	<b><u>0</u></b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Økonomi og Regnskab ApS, Vejle	50 %	<u>1.136.653</u>	<u>294.707</u>
		<b><u>1.136.653</u></b>	<b><u>294.707</u></b>

## 5. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de associerede virksomheders kassekreditter med op til 150 tkr.

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Thomas Søgaard Christensen

Adm. direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-254141198609

IP: 185.103.xxx.xxx

2021-06-24 11:44:30Z

NEM ID 

## Thomas Søgaard Christensen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-254141198609

IP: 185.103.xxx.xxx

2021-06-24 11:45:51Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: C6HKG-VJUKY-3IEXG-HOKQC-FKYSY-WZK25

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>